
UCHWAŁA NR V/33/2019
RADY GMINY TŁUCHOWO

z dnia 25 marca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 994 z póżn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 2077 z póżn. zm.)

RADA GMINY

uchwala, co następuje:

§ 1. W UCHWALE Nr III/13/2018 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 21 grudnia 2018r. 
w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019  zmienionej:

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.4.2019 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 23 stycznia 2019r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.6.2019 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 stycznia 2019r.

- UCHWAŁĄ Nr IV/27/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 19 lutego 2019r.

wprowadza się następujące zmiany:

1. §1 otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 23 148 042,68 zł
z tego:

1) dochody bieżące w wysokości  22 559 943,68 zł

2) dochody majątkowe w wysokości  588 099,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1

2. §2 otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 25 748 042,68 zł,z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości  21 229 062,68 zł

2) wydatki majątkowe w wysokości  4 518 980,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2

3. W załącznikach Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 3a i Nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone odpowiednio 
załącznikami: Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 3a i Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wioletta Kuczmarska

Id: D92809D9-F4D9-4694-A08A-181FC6E61AE1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do UCHWAŁY Nr V/33/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 25 marca 2019r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 
Gminy Tłuchowo na rok 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 91 488,00 350 000,00 441 488,00

60016 Drogi publiczne gminne 91 488,00 350 000,00 441 488,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

91 488,00 350 000,00 441 488,00

852 Pomoc społeczna 551 217,76 14 970,00 566 187,76

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 39 016,00 14 970,00 53 986,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 800,00 14 970,00 34 770,00

Razem: 22 783 072,68 364 970,00 23 148 042,68

Id: D92809D9-F4D9-4694-A08A-181FC6E61AE1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do UCHWAŁY Nr V/33/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 25 marca 2019r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 218 100,00 -350 000,00 2 868 100,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 206 800,00 -350 000,00 2 856 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 003 000,00 -350 000,00 2 653 000,00

600 Transport i łączność 1 479 529,00 700 000,00 2 179 529,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 231 700,00 700 000,00 1 931 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 416 000,00 700 000,00 1 116 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 391 713,00 0,00 7 391 713,00

80101 Szkoły podstawowe 4 640 738,00 0,00 4 640 738,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 794,00 -1 500,00 89 294,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 220,00 1 500,00 11 720,00

852 Pomoc społeczna 1 111 153,76 14 970,00 1 126 123,76

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 76 304,00 14 970,00 91 274,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 800,00 970,00 10 770,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 800,00 14 000,00 31 800,00

855 Rodzina 6 367 986,92 0,00 6 367 986,92

85504 Wspieranie rodziny 202 591,00 0,00 202 591,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 280,00 -191,32 3 088,68

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 444,42 191,32 1 635,74

Razem: 25 383 072,68 364 970,00 25 748 042,68

Id: D92809D9-F4D9-4694-A08A-181FC6E61AE1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3
do UCHWAŁY Nr V/33/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 25 marca 2019r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 20 081,76 14 970,00 35 051,76

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 19 800,00 14 970,00 34 770,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 800,00 14 970,00 34 770,00

Razem: 6 292 184,68 14 970,00 6 307 154,68

Id: D92809D9-F4D9-4694-A08A-181FC6E61AE1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a
do UCHWAŁY Nr V/33/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 25 marca 2019r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 20 081,76 14 970,00 35 051,76

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 19 800,00 14 970,00 34 770,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 970,00 2 970,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 800,00 14 000,00 31 800,00

Razem: 6 292 184,68 14 970,00 6 307 154,68

Id: D92809D9-F4D9-4694-A08A-181FC6E61AE1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4
do UCHWAŁY Nr V/33/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 25 marca 2019r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 
Gminy Tłuchowo na rok 2019 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 103 000,00 - 350 000,00 2 753 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 103 000,00 - 350 000,00 2 753 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 003 000,00 - 350 000,00 2 653 000,00

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Tłuchowie - etap II 3 003 000,00 - 350 000,00 2 653 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

100 000,00 0,00 100 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  na terenie 
Gminy Tłuchowo

100 000,00 0,00 100 000,00

600 Transport i łączność 688 214,00 700 000,00 1 388 214,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 222 214,00 0,00 222 214,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 541 polegająca na budowie ścieżki pieszo - 
rowerowej na terenie Gminy Tłuchowo

100 000,00 0,00 100 000,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

122 214,00 0,00 122 214,00

Budowa ciągów pieszo - rowerowych i chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej 
Nr 559

122 214,00 0,00 122 214,00

60016 Drogi publiczne gminne 466 000,00 700 000,00 1 166 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 416 000,00 700 000,00 1 116 000,00

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Tłuchówek - Tłuchowo, w tym zakup gruntu 0,00 0,00 0,00

Modernizacja drogi gminnej Nr 170920C Trzcianka – Popowo 416 000,00 0,00 416 000,00

Przebudowa dróg gminnych 170951C Tłuchowo - Spokojna, 170961C 
Tłuchowo - Cicha, 170962C Tłuchowo - Sierpecka

0,00 700 000,00 700 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Zakup samochodu dla potrzeb Gminy Tłuchowo 50 000,00 0,00 50 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 90 000,00 0,00 90 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 90 000,00 0,00 90 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Zagospodarowanie terenu wokół budynków użyteczności publicznej w 
Tłuchowie przy ul. Sierpeckiej 

50 000,00 0,00 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Id: D92809D9-F4D9-4694-A08A-181FC6E61AE1. Podpisany Strona 1



Zakup gruntu w m. Turza Wilcza 40 000,00 0,00 40 000,00

720 Informatyka 112 367,00 0,00 112 367,00

72095 Pozostała działalność 112 367,00 0,00 112 367,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 95 511,00 0,00 95 511,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 95 511,00 0,00 95 511,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 856,00 0,00 16 856,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 16 856,00 0,00 16 856,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 000,00 0,00 12 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 12 000,00 0,00 12 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

12 000,00 0,00 12 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP w Borowie 12 000,00 0,00 12 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 000,00 0,00 17 000,00

80101 Szkoły podstawowe 17 000,00 0,00 17 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 0,00 17 000,00

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Mysłakówku z przeznaczeniem 
na oddział przedszkolny

17 000,00 0,00 17 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 399,00 0,00 25 399,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 399,00 0,00 25 399,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00

Rozbudowa kontenera dla potrzeb sołectwa Julkowo 12 000,00 0,00 12 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 399,00 0,00 13 399,00

Zakup kontenera na potrzeby sołectwa Małomin 13 399,00 0,00 13 399,00

926 Kultura fizyczna 121 000,00 0,00 121 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 000,00 0,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Rozbudowa stadionu gminnego w Tłuchowie 10 000,00 0,00 10 000,00

92695 Pozostała działalność 111 000,00 0,00 111 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 000,00 0,00 111 000,00

Kształtowanie przestrzeni publicznej w Tłuchowie poprzez utworzenie miejsca 
rekreacji dla dzieci i dorosłych

111 000,00 0,00 111 000,00

Razem 4 168 980,00 350 000,00 4 518 980,00

Id: D92809D9-F4D9-4694-A08A-181FC6E61AE1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY Nr V/33/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 25 marca 2019r.
 
 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów łącznie o 364 970,00 zł, w tym z tytułu:

- dotacji celowej na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi o 14 970,00 zł - zgodnie  z otrzymanym 

pismem z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy WFB.I.3120.3.13.2019 z

dnia 28 lutego 2019r.;

- dofinansowania inwestycji pn. "Przebudowa dróg gminnych 170951C Tłuchowo - Spokojna, 

170961Tłuchowo - Cicha, 170962C Tłuchowo - Sierpecka" ze środków Funduszu Dróg 

Samorządowych o 350 000,00 zł.

 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków łącznie o  364 970,00 zł, w tym dokonuje się zarówno 

zwiększeń jak i zmniejszeń:

 

Zwiększenia planu wydatków dokonuje się z tytułu wydatków na:

- realizację inwestycji pn. "Przebudowa dróg gminnych 170951C Tłuchowo - Spokojna, 

170961Tłuchowo - Cicha, 170962C Tłuchowo - Sierpecka" o 700 000,00 zł;

- organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuchowie o 14 

970,00 zł w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej.

 

Zmniejszenia planu wydatków dokonuje się z tytułu wydatków na realizację zadania pn. 

"Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Tłuchowie - etap II" o 350 000,00 zł przenosząc

plan w wysokości 350 000,00 zł na rok 2020.

 

Ponadto dokonuje się przeniesienia planu wydatków w ramach wydatków Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Tłuchowie o 191,32 zł w celu urealnienia planu na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych w związku z zatrudnieniem asystenta rodziny na umowę na czas zastępstwa 

za pracownika przebywającego na urlopie wychowawczym/wypoczynkowym oraz w ramach planu 

wydatków Publicznej Szkoły Podstawowej w Mysłakówku o 1 500,00 zł w celu zapewnienia 

środków finansowych na uzupełnienie pomocy dydaktycznych do poszczególnych pracowni oraz 

zbiorów bibliotecznych.

 

Id: D92809D9-F4D9-4694-A08A-181FC6E61AE1. Podpisany Strona 1



            W wyniku dokonania  wymienionych wyżej  zmian plan  dochodów i  wydatków budżetu

gminy ulega zwiększeniu o 364 970,00 zł.  Budżet gminy po stronie dochodów wynosi  23 148

042,68 zł, natomiast po stronie wydatków 25 748 042,68 zł. 

Deficyt budżetowy nie ulega zmianie i nadal wynosi 2 600 000,00 zł.

 

            Mając na uwadze prawidłowe wykonanie planu dochodów i wydatków budżetowych  

wprowadza się powyższe zmiany w uchwale budżetowej na rok 2019.

 
                                                                                   

                                                                                                          Przewodnicząca
                                                                                                           Rady Gminy 

 
                                                                                                                 Wioletta Kuczmarska

Id: D92809D9-F4D9-4694-A08A-181FC6E61AE1. Podpisany Strona 2




